
SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

                                                                               Kolno, dnia 29.05.2013r.
Sz.O./SAG/41/           /13

WYJAŚNIENIA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Przetargu  nieograniczonego  na  dostawę:  -  testów  immunoenzymatycznych  wraz  z 
dzierżawą  analizatora,  -  odczynników  do  koagulometru  K-3002  optic,  -    testów   
lateksowych,  -  testów do identyfikacji  biochemicznej  manualnej  wraz z wymaganym 
wyposażeniem     w 4 pakietach dla potrzeb Laboratorium Szpitala Ogólnego w Kolnie  ;   
znak przetargu Sz.O./SAG/41/08/13.

 

Szpital Ogólny w Kolnie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.  
Prawo  zamówień  publicznych  (tekst  jednolity  -  Dz.  U.  z  2010r.  Nr  113,   poz.  759  z  późn. 
zmianami)  w  związku  z  zapytaniem  Wykonawcy,  przekazuje  wyjaśnienia  treści  Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie Nr 1
Dotyczy pakietu Nr 2:
Prosimy o informację – jaką ilość odczynnika należy brać pod uwagę wyceniając 1 oznaczenie PT, 
APTT i Fibrynogenu?
Odpowiedź: 
Przy  założeniu,  że  każdy  test  jest  wykonywany  w dublecie,  należy  przyjąć  następujące  ilości 
odczynnika: PT – 200  µl, APTT – 100  µl odczynnika tromboplastynowego i 100  µl odczynnika 
koalinowego, Fibrynogen – 100 µl trombiny. 

Pytanie Nr 2
Dotyczy pakietu Nr 2:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na odczynnik do PT z ISI do 1,2? 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 3
Dotyczy pakietu Nr 2:
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  odczynnik  do  PT  w  postaci  liofilizatu  z  buforem  do 
rozpuszczania zawartym w zestawie, o stabilności po otwarciu – min. 12 dni w temp. lodówki, w 
fiolkach 5 ml lub 10 ml (bez możliwości przygotowania dowolnych ilości odczynnika roboczego)?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 4
Dotyczy pakietu Nr 2:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na odczynnik do PT w postaci ciekłej – gotowy do użycia, o 
stabilności po otwarciu – min. 7 dni w temp. lodówki w fiolkach 2 ml lub 4 ml?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na odczynnik do PT w postaci ciekłej – gotowy do użycia, o stabilności 
po otwarciu min. 7 dni w temp. lodówki w fiolkach 2ml.

Pytanie Nr 5
Dotyczy pakietu Nr 2:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na odczynnik do APTT w postaci ciekłej, stabilny po otwarciu 
min. 14 dni w temp. lodówki?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 6
Dotyczy pakietu Nr 2:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na odczynnik do fibrynogenu stabilny po rozpuszczeniu min. 7 dni 
w temp. lodówki?
Odpowiedź: 
TAK.

Pytanie Nr 7
Dotyczy pakietu Nr 2:
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby osocza kontrolne zawierały zakresy wartości dla PT wyrażone 
w sekundach?
Odpowiedź:
TAK.

Pytanie Nr 8
Dotyczy pakietu Nr 2:
Czy Zamawiający wymaga,  aby na potwierdzenie warunku wyznaczonych:  ISI, średniego czasu 
prawidłowego dla  PT, wartości kontrolnych dla  materiału kontrolnego było  potwierdzone przez 
producenta odczynników oświadczeniem, że wyznacza w/w parametry? 
Oświadczenie to jednoznacznie pozwoli określić, czy odczynniki zaoferowane przez wykonawców 
spełniają oczekiwania Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 9
Dotyczy pakietu Nr 2:
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  dołączenia  do  oferty  kart  charakterystyk  oferowanych 
odczynników na płycie CD lub wraz z pierwszą dostawą odczynników?
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza  możliwość  dołączenia  do  oferty  kart  charakterystyk  oferowanych 
odczynników na płycie CD.

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 10
Dotyczy pakietu Nr 2:
Czy  Zamawiający  wymaga,  aby  Wykonawca  zapewnił  autoryzowany  przegląd  techniczny 
koagulometru K-3002 Optic zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga.

Pytanie Nr 11
Dotyczy pakietu Nr 2:
Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 odczynnik w postaci liofilizatu, który po rekonstytucji można 
przechowywać 7 dni w temp. lodówki?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie Nr 12
Dotyczy pakietu Nr 2:
Czy Zamawiający dopuści w poz. 2 odczynnik, który po otwarciu jest stabilny w temp. lodówki 30 
dni?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza w poz. 2 odczynnik, który po otwarciu jest stabilny w temp. lodówki 30 
dni.

Pytanie Nr 13
Dotyczy pakietu Nr 1 i 4:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z następującymi terminami ważności:
Pakiet Nr 1 poz. 1-5, 8, 9, 11, 14, 15 min. 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?
                   Poz. 6, 7 min. 5 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?
                   Poz. 12 i 13 min. 4 miesiące od daty dostawy Zamawiającego?
Pakiet nr 4 poz. 1 - min. 7 miesięcy od daty dostawy Zamawiającego?
                   Poz. 2, 3 - min. 4 miesiące od daty dostawy Zamawiającego? 
                   Poz. 4 - min. 3 miesiące od daty dostawy Zamawiającego?
Uzasadnienie:  ze względu na skład,  komponenty i  system produkcji  odczynników – nie  można 

określić  terminu  ważności  oferowanego  asortymentu  na  podany  w  SIWZ. 
Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktów z w/w terminami ważności.

Pytanie Nr 14
Dotyczy pakietu Nr 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz. 10 IgE z pakietu nr 1? 
Odpowiedź:
Zamawiający wykreśla poz. 10 IgE z Pakietu Nr 1.

Pytanie Nr 15
Dotyczy projektu umowy Załącznik  Nr 10 Na dostawę testów immunoenzymatycznych  wraz  z 
dzierżawą analizatora   §   5 ust. 8:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu: 

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

„Termin  zapłaty  za  asortyment  zareklamowany  będzie  liczony  od daty  rozpatrzenia  reklamacji 
przez Wykonawcę.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy  Załącznik Nr 10 do SIWZ Na dostawę testów 
immunoenzymatycznych wraz z dzierżawą analizatora.

Pytanie Nr 16
Dotyczy projektu umowy Załącznik  Nr 10 Na dostawę testów immunoenzymatycznych  wraz  z 
dzierżawą analizatora   §   8 ust. 1:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej 
części przedmiotu umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności za, które 
odpowiada Wykonawca lub gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej winy lub woli”
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy  Załącznik Nr 10 do SIWZ Na dostawę testów 
immunoenzymatycznych wraz z dzierżawą analizatora.

Pytanie Nr 17
Dotyczy projektu umowy Załącznik  Nr 10 Na dostawę testów immunoenzymatycznych  wraz  z 
dzierżawą analizatora   §   6 ust. 14:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ustępu 14 w brzmieniu:
„W  przypadku  okresowego  braku  pojedynczych  testów  diagnostycznych  spowodowanego 
trudnościami produkcyjnymi u Wytwórcy Wykonawca poinformuje o tym fakcie Zamawiającego i 
zaoferuje  produkt  zastępczy  umożliwiający  wykonanie  badania  po  cenie  nie  wyższej  niż  cena 
wynikająca z umowy.
W  przypadku  braku  możliwości  zaoferowania  produktu  zastępczego  (np.  z  uwagi  na  system 
zamknięty  analizatora,  na  którym  wykonywane  są  badania),  Zamawiający  zleci  wówczas 
wykonanie odpowiedniej liczby badań w zewnętrznym laboratorium wskazanym przez Wykonawcę 
oraz  obciąży  Wykonawcę  różnicą  w  cenie  pomiędzy  kosztami  przeprowadzenia  badań  przez 
zewnętrzne laboratorium a ceną oznaczenia  wynikającą  z niniejszej  umowy.  Powyższe zostanie 
uznane  za  należyte  wykonanie  umowy  oraz  w  tej  sytuacji  Zamawiający  nie  będzie  naliczał 
Wykonawcy kary umownej.”?
Uzasadnienie:
Proponujemy  rozwiązanie  na  wypadek  sytuacji  powstałej  w  okresie  obowiązywania  umowy, 
niezależnej  od  woli  Wykonawcy,  której  w  chwili  zawarcia  umowy  nie  mógł  przewidzieć. 
Rozwiązanie  to  pozwoli  Stronom  na  należyte  realizowanie  umowy.  Należy  przede  wszystkim 
podkreślić, że Zamawiający nie zostanie obciążony żadnymi dodatkowymi kosztami i będzie mógł 
wykonać  konieczne  badania  we właściwym terminie,  bez  narażania  pacjentów na  niepotrzebną 
zwłokę w ich wykonaniu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie ustępu 14 w w/w brzmieniu:

Pytanie Nr 18
Dotyczy projektu umowy Załącznik Nr 11 Na dostawę odczynników/testów   §   5 ust. 1:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu: 
„Wykonawca oświadcza, że towar będący przedmiotem dostawy wymieniony w załączniku nr 1 do 
umowy spełnia wszelkie wymagania jakościowe i technologiczne przewidziane dla wyrobów tego 
rodzaju  przeznaczonych  do  używania  przy  wykonywaniu  świadczeń  zdrowotnych,  jak  również 

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

odpowiada wszelkim normom polskim i międzynarodowym zgodnie ze specyfiką tych wyrobów i 
udziela na przedmiot umowy gwarancji nie krótszej niż gwarancja producenta.”
Odpowiedź:
Zamawiający  podtrzymuje  zapisy  wzoru  umowy  Załącznik  Nr  11  do  SIWZ  Na  dostawę 
odczynników/testów.

Pytanie Nr 19
Dotyczy projektu umowy Załącznik Nr 11 Na dostawę odczynników/testów   §   7 ust.1 pkt. 1:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej 
części przedmiotu umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności za, które 
odpowiada Wykonawca lub gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej winy lub woli,
Odpowiedź:
Zamawiający  podtrzymuje  zapisy  wzoru  umowy  Załącznik  Nr  11  do  SIWZ  Na  dostawę 
odczynników/testów.

Niniejsze pismo Zamawiający zamieścił na stronie internetowej: www.szpitalkolno.pl

 Central  (86) 278 24 24   Sekcja Administracyjno – Gospodarcza Tel./Fax. (86) 278 25 76         
 e-mail:  szpital_kolno@wp.pl      adres :   www.szpitalkolno.pl

mailto:szpital_kolno@wp.pl
http://www.szpitalkolno.pl/

	WYJAŚNIENIA  TREŚCI 
	SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

